BOLETIM UFAM

069ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 07/11/2025

PORTARIA Nº 86/2025 - FES, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

Art. 1º - INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores abaixo designados, para apurar,
no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos relacionados à denúncia de suposta discriminação e agressão
envolvendo discentes do Curso de Ciências Contábeis , ocorrida em 31 de outubro de 2025, bem
como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no SEI sob o nº
23105.048113/2025-80. Presidente: Jorge de Moura Barros - SIAPE nº 2056715; Membros: Luiz
Roberto Coelho Nascimento - SIAPE nº 6401636; Alexandre Pirangy de Souza - SIAPE nº 1938433;
Paulo Sérgio Marinho Cruz - SIAPE nº 1659386; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Responsável: Sandileno Alves Santiago

Produção: Corregedoria Setorial